

Tarnów, 31 marca 2010 roku

*Szanowni Państwo,*

W imieniu Zarządu przedstawiam Państwu Raport Roczny, stanowiący podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Zakłady Azotowe w Tarnowie-Mościcach S.A. w 2009 roku. Dokument ten prezentuje dane finansowe i opisuje wydarzenia jakie miały wpływ na działalność Grupy w 2009 roku.

Za nami kolejny rok, w którym Zakłady Azotowe w Tarnowie-Mościcach S.A. funkcjonowały na Giełdzie Papierów Wartościowych. Rok trudny, bowiem kryzys gospodarczy w dużym stopniu dotknął również sektor chemiczny. Grupa Kapitałowa Azoty Tarnów działała dobrze w tych warunkach makroekonomicznych. Głównym wyzwaniem był znaczący spadek zapotrzebowania na produkty przemysłu chemicznego, w tym w znacznym stopniu na tworzywa konstrukcyjne i nawozy mineralne. Szybkie dostosowanie się Grupy Kapitałowej do warunków biznesowych w obliczu kryzysu oraz zwiększenie aktywności na rynkach światowych spowodowały, że przetrwaliśmy kryzys i wyszliśmy z niego wzmocnieni jako organizacja biznesowa.

Porządkujemy Grupę Kapitałową Azotów Tarnów w myśl zapisów w Prospekcie Emisyjnym. W ubiegłym roku wydzieliliśmy poza Grupę trzy dotychczasowe spółki-córki: Oknotar, Zbach i Wieszat. Proces ten jest kontynuowany. Zgodnie z planem zapisanym w Prospekcie Emisyjnym, w Grupie Kapitałowej Azoty Tarnów mają pozostać cztery strategiczne spółki zależne.

Przejrzyście dla Akcjonariuszy realizowaliśmy zdefiniowany w Prospekcie Emisyjnym plan inwestycyjny wzmacniając tzw. core business. Azoty Tarnów stały się właścicielem 100% udziałów niezintegrowanego producenta poliamidów w Niemczech. Zakup udziałów w Unylon Polymers stanowi realizację jednego z głównych celów emisyjnych tj. znaczącego zwiększenia zdolności produkcyjnych poliamidu 6, dzięki czemu aktualne zdolności Grupy Kapitałowej Azoty Tarnów stawiają nas w gronie największych europejskich producentów tego tworzywa konstrukcyjnego.

Z powodzeniem uruchomiliśmy instalację granulacji mechanicznej nawozów, która była jednym z podstawowych celów inwestycyjnych w obszarze nawozowym. Nowo wybudowana instalacja o wydajności 1200 t/d pozwala na wytwarzanie nawozów mineralnych o stabilnej, jednorodnej granulacji, co jest aktualnie jednym z kluczowych parametrów wymaganych na światowym rynku nawozów mineralnych. Od 2009 roku dostępne na rynku są nawozy produkowane z wykorzystaniem nowoczesnej granulacji, w tym nowy tarnowski nawóz z dużą zawartością siarki saletrosan „26 makro”. Nowa instalacja produkcji nawozów w efekcie wykorzystania synergii z produkcji kaprolaktamu i nawozów saletrzanych pozwoli na wzmocnienie pozycji konkurencyjnej Spółki w sektorze nawozów. W roku 2010 planowana jest kontynuacja realizacji kilku projektów inwestycyjnych rozpoczętych w poprzednich latach.

O jakości nawozów azotowych z Tarnowa świadczą opinie klientów oraz otrzymane wyróżnienia. W kolejnej edycji konkursu „Polskie Nawozy” produkowany na instalacji mechanicznej saletrzak „27 makro” otrzymał jedną z głównych nagród, natomiast na zakończonych niedawno kieleckich targach „Agrotech” Złoty Medal przyznano saletrosanowi „26 makro”. Docenione zostały również nasze innowacyjne działania w zakresie tworzyw konstrukcyjnych. Przeznaczony do produkcji nowoczesnych krzeseł stadionowych produkowany przez Azoty Tarnów Tarnamid T-30 MHLS został nagrodzony Medalem Europejskim oraz uznany za „Eksportowy Produkt roku 2009”.

Znaczącym wydarzeniem 2009 roku było podpisanie umowy z Hewlett Packard Polska o świadczeniu usług outsourcingu IT dla Azotów Tarnów. Umowa przewiduje sześcioletnią współpracę, w tym przejęcie przez HP utrzymania i rozwoju systemów

informatycznych eksploatowanych przez Spółkę ze szczególnym uwzględnieniem systemu SAP oraz wdrożenie w Spółce zasad IT governance.

Dokonałiśmy restrukturyzacji zatrudnienia. Na początku minionego roku zostało wypracowane porozumienie pomiędzy Zarządem Azotów Tarnów a zakładowymi organizacjami związkowymi w sprawie programu dobrowolnych odejść, z których skorzystało 250 pracowników spółki. Program został pozytywnie oceniony przez rynki finansowe oraz opinię publiczną.

O naszej ugruntowanej marce świadczy fakt, że Azoty Tarnów zostały uznane za jedną z 10 najbardziej wartościowych Spółek giełdowych w kategorii firm z branży surowców i energii. W ogłoszonym przez dziennik „Parkiet” rankingu „Perły polskiej giełdy 2009” znaleźliśmy się w gronie 10 najbardziej wartościowych podmiotów w branży surowce i energia.

Miniony rok to również inne znaczące wyróżnienia. W konkursie Business Centre Clubu otrzymaliśmy tytuł „Ambasadora Polskiej Gospodarki” w kategorii „Marka Europejska”, a w konkursie Stowarzyszenie Eksporterów Polskich tytuł „Lider Polskiego Eksportu 2009”. W ten sposób po raz kolejny doceniona została nasza wieloletnia działalność na rynkach międzynarodowych, promowanie wysokich standardów ekonomiczno-finansowych oraz dobrych praktyk biznesowych w kontaktach zagranicznych.

Wspólnie z Mitsubishi Corporation zrealizowaliśmy pionierski w kraju tzw. projekt wspólnych wdrożeń. W czerwcu 2009 weszła w życie umowa pomiędzy naszym partnerem, a odbiorcą końcowym o sprzedaży jednostek redukcji emisji ERU wytwarzanych w ramach projektu. Na podstawie umowy Azoty Tarnów wspólnie z Mitsubishi Corporation dokonają sprzedaży wygenerowanego w latach 2008-2012 wolumenu ERU. Ta wysoce proekologiczna, ale także dochodowa działalność została doceniona w prestiżowym konkursie o tytuł „Lidera polskiej ekologii”.

O naszej wiarygodności i biznesowej odpowiedzialności świadczy zakwalifikowanie się Azotów Tarnów do nowego elitarnego Indeksu RESPECT, będącego narzędziem promocji kwestii dotyczących środowiska, spraw społecznych oraz ładu korporacyjnego, zrzeszającego 16 polskich spółek giełdowych najbardziej odpowiedzialnych społecznie.

Grupa Kapitałowa Zakładów Azotowych w Tarnowie-Mościcach S.A. to grupa dynamiczna, innowacyjna i trwale zwiększająca swoją wartość. Świadczą o tym dobitnie otrzymane przez 5 naszych spółek-córek tytuły „Gazela Biznesu” za ubiegły rok. Dobre wyniki finansowe, przejrzysta polityka kapitałowa oraz uczciwość i lojalność wobec kontrahentów – to niewątpliwie cechy, jakie wyróżniają spółki z naszej Grupy Kapitałowej.

Jestem głęboko przekonany, że nasze działania stanowią solidną podstawę do długoterminowego wzrostu wartości Spółki, co przyniesie korzyści Grupie Kapitałowej Azoty Tarnów, a w konsekwencji naszym Akcjonariuszom.

Prognozy na rok 2010 dają nadzieję na dobre wyniki Spółki i Grupy Kapitałowej Azoty Tarnów. Sądzę, że najtrudniejszy okres jest już za nami. Od kilku miesięcy widoczny jest wzrost konsumpcji w przemyśle chemicznym i odbudowa znacznie zredukowanych zapasów, a także symptomy stabilizacji cen surowców.

W imieniu Zarządu i pracowników zapewniam, że dokładać będziemy wszelkich starań, aby nasza dobrze zorganizowana praca trwale podnosiła wartość Grupy.

Jednocześnie kieruję podziękowania na ręce partnerów biznesowych oraz pracowników Azotów Tarnów i spółek zależnych za współpracę w minionym roku.

*Z powiencem*  
*Jerzy Marciniak*

Jerzy Marciniak

Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny